
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Źródła Ciosenkiˮ 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą ,,Źródła Ciosenki”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 5,64 ha, położony w województwie łódzkim, w powiecie zgierskim, w gminie Zgierz. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę o powierzchni 8,40 ha. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 do 
zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie obszaru źródliskowego Ciosenki wraz z charakterystyczną 
florą i fauną źródliskową. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj - Leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) za względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ – Fitocenotyczny (PFi), 

- podtyp – zbiorowisk leśnych (zl); 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ – Różnych ekosystemów (EE), 

- podtyp – lasów i wód (lw). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 7081



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
Grzegorz Socha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7081



Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Źródła Ciosenki”
oraz jego otuliny w postaci mapy 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7081



Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Źródła Ciosenki” w postaci wykazu współrzędnych 

punktów załamania w układzie PL-1992 1)

Lp. Y X 

1 526787,48 450318,55 

2 526797,46 450249,34 

3 526797,69 450247,74 

4 526805,28 450195,13 

5 526794,89 450193,29 

6 526771,49 450189,17 

7 526735,92 450182,90 

8 526700,91 450176,73 

9 526688,93 450174,62 

10 526685,39 450174,00 

11 526665,71 450170,54 

12 526659,29 450169,46 

13 526571,60 450154,64 

14 526584,66 450176,86 

15 526589,10 450184,43 

16 526605,24 450196,79 

17 526601,74 450209,71 

18 526596,75 450228,18 

19 526595,71 450232,04 

20 526594,68 450235,90 

21 526590,12 450252,88 

22 526583,96 450294,34 

23 526583,26 450299,03 

24 526579,85 450322,07 

25 526576,03 450347,76 

26 526577,78 450354,91 

27 526581,66 450370,71 

28 526631,24 450369,86 

29 526631,34 450369,85 

30 526644,52 450368,96 

31 526652,77 450368,39 

32 526655,29 450379,13 

33 526698,90 450482,45 

34 526703,40 450487,18 

35 526707,94 450512,40 

36 526716,52 450530,69 

37 526725,94 450546,90 

38 526748,62 450566,78 

39 526804,69 450563,52 

40 526781,16 450528,82 

41 526763,52 450493,97 

42 526763,87 450491,40 

                                                           
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1615 oraz 1824). 

43 526785,46 450333,34 

44 526786,51 450325,68 

45 526786,88 450322,93 

46 526787,48 450318,55 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7081



Położenie i przebieg otuliny rezerwatu przyrody „Źródła Ciosenki” w postaci wykazu współrzędnych 

punktów jej załamania w układzie PL-1992

Lp. Y X Komentarz 

1 526712,16 450129,66 Część 1 

2 526715,81 450100,30 Część 1 

3 526711,03 450074,35 Część 1 

4 526690,70 449960,35 Część 1 

5 526690,55 449899,62 Część 1 

6 526620,63 449902,00 Część 1 

7 526591,71 449902,99 Część 1 

8 526581,55 450018,27 Część 1 

9 526574,74 450095,48 Część 1 

10 526536,44 450137,23 Część 1 

11 526541,54 450202,18 Część 1 

12 526548,69 450214,36 Część 1 

13 526541,09 450242,69 Część 1 

14 526525,13 450350,11 Część 1 

15 526532,95 450381,16 Część 1 

16 526589,86 450400,43 Część 1 

17 526614,00 450455,81 Część 1 

18 526623,98 450478,72 Część 1 

19 526624,44 450480,66 Część 1 

20 526635,11 450524,91 Część 1 

21 526640,39 450546,84 Część 1 

22 526644,91 450565,56 Część 1 

23 526648,14 450571,83 Część 1 

24 526698,18 450569,61 Część 1 

25 526748,62 450566,78 Część 1 

26 526725,94 450546,90 Część 1 

27 526716,52 450530,69 Część 1 

28 526707,94 450512,40 Część 1 

29 526703,40 450487,18 Część 1 

30 526698,90 450482,45 Część 1 

31 526655,29 450379,13 Część 1 

32 526652,77 450368,39 Część 1 

33 526644,52 450368,96 Część 1 

34 526631,34 450369,85 Część 1 

35 526631,24 450369,86 Część 1 

36 526581,66 450370,71 Część 1 

37 526577,78 450354,91 Część 1 

38 526576,03 450347,76 Część 1 

39 526579,85 450322,07 Część 1 

40 526583,26 450299,03 Część 1 

41 526583,96 450294,34 Część 1 

42 526590,12 450252,88 Część 1 

43 526594,68 450235,90 Część 1 

44 526595,71 450232,04 Część 1 

45 526596,75 450228,18 Część 1 

46 526601,74 450209,71 Część 1 

47 526605,24 450196,79 Część 1 

48 526589,10 450184,43 Część 1 

49 526584,66 450176,86 Część 1 

50 526571,60 450154,64 Część 1 

51 526659,29 450169,46 Część 1 

52 526665,71 450170,54 Część 1 

53 526685,39 450174,00 Część 1 

54 526688,93 450174,62 Część 1 

55 526700,91 450176,73 Część 1 

56 526712,16 450129,66 Część 1 

57 526804,69 450563,52 Część 2 

58 526808,18 450563,32 Część 2 

59 526835,50 450561,97 Część 2 

60 526830,58 450538,80 Część 2 

61 526842,60 450532,55 Część 2 

62 526864,41 450526,96 Część 2 

63 526951,54 450523,41 Część 2 

64 526948,50 450432,78 Część 2 

65 526933,91 450436,43 Część 2 

66 526931,05 450437,14 Część 2 

67 526912,10 450441,89 Część 2 

68 526905,85 450443,47 Część 2 

69 526882,47 450449,33 Część 2 

70 526797,76 450470,55 Część 2 

71 526793,46 450471,62 Część 2 

72 526793,44 450469,70 Część 2 

73 526799,68 450433,25 Część 2 

74 526805,57 450398,78 Część 2 

75 526811,09 450366,53 Część 2 

76 526817,78 450329,00 Część 2 

77 526821,47 450307,33 Część 2 

78 526825,11 450285,96 Część 2 

79 526831,06 450251,25 Część 2 

80 526836,64 450216,33 Część 2 

81 526839,15 450200,68 Część 2 

82 526805,28 450195,13 Część 2 

83 526797,69 450247,74 Część 2 

84 526797,46 450249,34 Część 2 

85 526787,48 450318,55 Część 2 

86 526786,88 450322,93 Część 2 

87 526786,51 450325,68 Część 2 

88 526785,46 450333,34 Część 2 

89 526763,87 450491,40 Część 2 

90 526763,52 450493,97 Część 2 

91 526781,16 450528,82 Część 2 

92 526804,69 450563,52 Część 2 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7081


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-01T12:12:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




